

>> Gleistein GmbH



Gleistein

More than Ropes.

Hochwertiges Tauwerk und

optimale Verbindungen

Bereits seit 1824 beschäftigt sich das familiengeführte Industrieunternehmen mit seinen 250 Mitarbeitenden mit der Entwicklung, Herstellung und dem Vertrieb von hochwertigem Tauwerk und textilen Verbindungen aller Art sowie damit verbundenen Dienstleistungen. Anwendungsbereiche sind unter anderem industrielles Heben, Wassersport, Schutzausrüstung und Spielplätze. Das Tauwerk wird in zwei der modernsten Produktionsanlagen weltweit in Bremen und Trencin in der Slowakei hergestellt. Dabei setzt die Gleistein GmbH auf anspruchsvolle Konstruktionen, hochwertige Materialien und zukunftsweisende Seilveredelungen. Neben dem bestehenden Sortiment entwickelt das Unternehmen auch individuelle Verbindungslösungen für seine Kundschaft.

Engagierter Einsatz für eine

lebenswerte Zukunft

Als industriellem Unternehmen ist sich Gleistein seiner Verantwortung bewusst und bezieht sich in seinem Engagement für Umwelt- und Klimaschutz auf die 17 Ziele für eine nachhaltige Entwicklung (SDGs). So setzt sich das Unternehmen unter anderem für die Gesundheit und das Wohlergehen seiner Mitarbeitenden ein und führt Maßnahmen zum Klimaschutz durch. Mithilfe des Umstiegs auf Ökostrom, der Installation eines modernen Blockheizkraftwerks und einem umfangreichen Maßnahmenpaket zur Senkung des Stromverbrauchs am Bremer Hauptstandort ließen sich die anfallenden $\rm CO_2$ -Emissionen maßgeblich reduzieren. Bereits im Jahr 2015 wurde Gleistein zum "Klimaschutzbetrieb $\rm CO_2$ minus 20" ausgezeichnet. Als biodiversitätsfördernde Maßnahme bevölkern zudem 100.000 Bienen das Firmengelände des Familienunternehmens.

"Gleistein ist und bleibt das älteste industrielle Familienunternehmen in Bremen – nicht zuletzt, weil Nachhaltigkeit für uns seit jeher ein ganz selbstverständlicher Grundsatz ist. Diese Haltung hat sich bewährt, denn nur ein Unternehmen, das Verantwortung für die Folgen des eigenen Handelns auf Gesellschaft und Umwelt übernimmt, ist zukunftsfähig."

Thomas Schlätzer, Geschäftsführer Gleistein GmbH

Umweltleistungen

- » Klimaschutzmaßnahmen
- » Abfall/Schadstoffgehalt
- >> Umweltfreundliche Mobilität

Gleistein GmbH

Heidlerchen Straße 7 28777 Bremen

Kontakt

Christian Szente c.szente@gleistein.com

>> www.gleistein.com

"Umwelt Unternehmen" ist eine Aktivität von:

Die Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau

